Diário Oficial
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

TERCEIROS

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 4 - Nº 525 / 2024 :: SEGUNDA, 15 DE ABRIL DE 2024 :: PÁGINA 1 DE 5

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

15
/0

4/
20

24
 1

7:
11

:1
6

P
ág

in
a

1
de

 5

SUMÁRIO

Descrição                                                                                                                                          Página

EXTRATO DO CONTRATO Nº 096/2024. REF.: INEXIGIBILIDADE Nº 004/2024 ................................... 1

AVISO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024 ....................................................... 1

RESULTADO HOMOLOGADO – PREGAO ELETRONICO  006/2024 ..................................................... 3

AVISO DE LICITAÇÃO -  RESULTADO HOMOLOGADO – PREGAO ELETRONICO  006/2024 ............ 4

EXTRATO DO CONTRATO Nº 096/2024. REF.: INEXIGIBILIDADE Nº 004/2024

EXTRATO DO CONTRATO Nº 096/2024. REF.: INEXIGIBILIDADE Nº 004/2024 – PROCESSO ADMINSTRATIVO
Nº 009/2024. PARTES: FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através da PREFEITURA MUNICIPAL DE
FORMOSA DA SERRA NEGRA/MA e a empresa  NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA, CNPJ nº
07.797.967/0001-95. OBJETO:  Contratação de Empresa Especializada em Sistema para Realização de Pesquisa
de Mercado para Processos Licitatórios do Município de Formosa da Serra Negra/MA. VALOR GLOBAL: 11.960,00
(Onze Mil, Novecentos e Sessenta Reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04.123.0002.2006.0000 MANUT. E
FUNC. DA SEC. MUN. DE FINANÇAS, CONTABILIDADE e CPL 3.3.90.39.00 - Serviços de Consultoria. PRAZO
DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses - BASE LEGAL: LEI n° 14.333/2024. DATA DA ASSINATURA: 23 fevereiro 2024.
SIGNATÁRIOS: Secretaria Municipal de Administração, por sua responsável legal Sra. Domingas Sousa Silva
CONTRATANTE, e a empresa  NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA, por seu representante legal Sr.
Rudimar Barbosa dos Reis CONTRATADA. Formosa da Serra Negra, 11 de abril de 2024. Domingas Sousa Silva,
Secretaria Municipal de Administração.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024

AVISO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024
A Prefeitura de Formosa da Serra Negra torna público o resultado adjudicado no PREGÃO ELETRÔNICO Nº
006/2024, OBJETO: Registro de Preço Para eventual Contratação de Empresas para Prestação de serviços de
Exames Laboratoriais, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Formosa da Serra
Negra/MA, conforme especificação no Termo de Referência, em favor da empresa Adjudicada: RAZÃO SOCIAL: M
A MILHOMEM, CNPJ:  34.751.857/0001-65, ENDEREÇO:  Avenida Roseana Sarney, n° 376, Vila Viana, Formosa
da Serra Negra/MA, com os preços conforme planilha abaixo.

Empresa: M A MILHOMEM, CNPJ:  34.751.857/0001-65.

ITEM DESCRIÇÃO UND QTDE V. UNIT. V. TOTAL

1  ACIDO URICO   SERV  150 R$ 8,00 R$ 1.200,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://formosadaserranegra.diariomunicipal.net.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 36757aecdc52f4395ae0c4b3fb67c13da920d36d

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 4 - Nº 525 / 2024 :: SEGUNDA, 15 DE ABRIL DE 2024 :: PÁGINA 2 DE 5

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

15
/0

4/
20

24
 1

7:
11

:1
6

P
ág

in
a

2
de

 5

2  BILIRRUBINAS TOTAIS E FRAÇÕES   SERV  50 R$ 11,30 R$ 565,00

3  COAGULOGRAMA   SERV  80 R$ 17,50 R$ 1.400,00

4  COLESTEROL HDL   SERV  600 R$ 8,80 R$ 5.280,00

5  COLESTEROL LDL   SERV  600 R$ 7,50 R$ 4.500,00

6  COLESTEROL TOTAL   SERV  3000 R$ 8,00 R$ 24.000,00

7  CREATININA   SERV  3000 R$ 8,00 R$ 24.000,00

8  CULTURAS DE  URINA (UROCUTULRA)   SERV  300 R$ 16,00 R$ 4.800,00

9  DESIDROGENASE LACTICA (LDH)   SERV  800 R$ 8,00 R$ 6.400,00

10
 DETERMINAÇÃO DE CURVA GLICEMICA 2
DOSAGENS

 SERV  800 R$ 10,20 R$ 8.160,00

11
 DETERMINAÇÃO DIRETA E REVERSADO
GRUPO ABO

 SERV  1000 R$ 9,00 R$ 9.000,00

12
 EXAME MICROBIOLOGICO E FRESCO
DIRETO

 SERV  1000 R$ 8,00 R$ 8.000,00

13  FATOR REUMATOIDE (LATEX)   SERV  1000 R$ 8,00 R$ 8.000,00

14  FATOR RH - TIPAGEM SANGUINEA  SERV  1000 R$ 8,00 R$ 8.000,00

15  FOSTATASE ALCALINA   SERV  500 R$ 8,00 R$ 4.000,00

16  GAMA GLUTAMIL TRANSFERASE (GGT)   SERV  500 R$ 8,00 R$ 4.000,00

17  GLICOSE   SERV  3000 R$ 8,00 R$ 24.000,00

18  GLICOSE PÓS PRANDIAL   SERV  300 R$ 8,00 R$ 2.400,00

19 HEMOGLOBINA GLICOSILADA SERV 300 R$ 9,00 R$ 2.700,00

20  HEMOGRAMA COMPLETO   SERV  1500 R$ 9,00 R$ 13.500,00

21  LIPIDOGRAMA   SERV  2000 R$ 9,00 R$ 18.000,00

22  PARASITOLOGICO FEZES   SERV  300 R$ 8,30 R$ 2.490,00

23  PESQ. DE OVOS E PARASITAS (MIF)   SERV  300 R$ 8,30 R$ 2.490,00

24  PESQUISA DE ANTICORPOS HIV I E II   SERV  300 R$ 12,50 R$ 3.750,00

25 TEMPO DE TROMBINA (TAP) SERV 300 R$ 8,00 R$ 2.400,00

26 TEMPO TROMB PARC ATIV (TTPA) SERV 300 R$ 8,00 R$ 2.400,00

27  TRANSAMINASE OXALACETICA (TGO)   SERV  3000 R$ 8,00 R$ 24.000,00

28  TRANSAMINASE PIRUVICA (TGP)   SERV  3000 R$ 8,00 R$ 24.000,00

29  TRIGLICERÍDEOS  SERV  3000 R$ 9,30 R$ 27.900,00

30  UREIA   SERV  3000 R$ 9,00 R$ 27.000,00

31  VDRL   SERV  300 R$ 9,20 R$ 2.760,00

32 VITAMINA B 12 SERV 100 R$ 11,00 R$ 1.100,00

TOTAL R$ 302.195,00

   Formosa da Serra Negra – MA, 15 de abril de 2024.

FERNANDA SOARES DE SOUZA
Secretário Municipal de Saúde
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://formosadaserranegra.diariomunicipal.net.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 36757aecdc52f4395ae0c4b3fb67c13da920d36d

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 4 - Nº 525 / 2024 :: SEGUNDA, 15 DE ABRIL DE 2024 :: PÁGINA 3 DE 5

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

15
/0

4/
20

24
 1

7:
11

:1
6

P
ág

in
a

3
de

 5

RESULTADO HOMOLOGADO – PREGAO ELETRONICO  006/2024

RESULTADO HOMOLOGADO – PREGAO ELETRONICO  006/2024
A prefeitura de Formosa da Serra Negra torna público o resultado HOMOLOGADO do PREGÃO ELETRÔNICO Nº
006/2024– SRP, OBJETO: Registro de Preço Para eventual Contratação de Empresas para Prestação de serviços
de Exames Laboratoriais, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Formosa da Serra
Negra/MA, conforme especificação no Termo de Referência, acostado no resultado do certame e no parecer jurídico,
em favor da empresa: RAZÃO SOCIAL: M A MILHOMEM, CNPJ:  34.751.857/0001-65, ENDEREÇO:  Avenida
Roseana Sarney, n° 376, Vila Viana, Formosa da Serra Negra/MA, de acordo tabela abaixo:
Empresa: M A MILHOMEM, CNPJ:  34.751.857/0001-65.

ITEM DESCRIÇÃO UND QTDE V. UNIT. V. TOTAL

1  ACIDO URICO   SERV  150 R$ 8,00 R$ 1.200,00

2  BILIRRUBINAS TOTAIS E FRAÇÕES   SERV  50 R$ 11,30 R$ 565,00

3  COAGULOGRAMA   SERV  80 R$ 17,50 R$ 1.400,00

4  COLESTEROL HDL   SERV  600 R$ 8,80 R$ 5.280,00

5  COLESTEROL LDL   SERV  600 R$ 7,50 R$ 4.500,00

6  COLESTEROL TOTAL   SERV  3000 R$ 8,00 R$ 24.000,00

7  CREATININA   SERV  3000 R$ 8,00 R$ 24.000,00

8  CULTURAS DE  URINA (UROCUTULRA)   SERV  300 R$ 16,00 R$ 4.800,00

9  DESIDROGENASE LACTICA (LDH)   SERV  800 R$ 8,00 R$ 6.400,00

10
 DETERMINAÇÃO DE CURVA GLICEMICA 2
DOSAGENS

 SERV  800 R$ 10,20 R$ 8.160,00

11
 DETERMINAÇÃO DIRETA E REVERSADO
GRUPO ABO

 SERV  1000 R$ 9,00 R$ 9.000,00

12
 EXAME MICROBIOLOGICO E FRESCO
DIRETO

 SERV  1000 R$ 8,00 R$ 8.000,00

13  FATOR REUMATOIDE (LATEX)   SERV  1000 R$ 8,00 R$ 8.000,00

14  FATOR RH - TIPAGEM SANGUINEA  SERV  1000 R$ 8,00 R$ 8.000,00

15  FOSTATASE ALCALINA   SERV  500 R$ 8,00 R$ 4.000,00

16  GAMA GLUTAMIL TRANSFERASE (GGT)   SERV  500 R$ 8,00 R$ 4.000,00

17  GLICOSE   SERV  3000 R$ 8,00 R$ 24.000,00

18  GLICOSE PÓS PRANDIAL   SERV  300 R$ 8,00 R$ 2.400,00

19 HEMOGLOBINA GLICOSILADA SERV 300 R$ 9,00 R$ 2.700,00

20  HEMOGRAMA COMPLETO   SERV  1500 R$ 9,00 R$ 13.500,00

21  LIPIDOGRAMA   SERV  2000 R$ 9,00 R$ 18.000,00

22  PARASITOLOGICO FEZES   SERV  300 R$ 8,30 R$ 2.490,00

23  PESQ. DE OVOS E PARASITAS (MIF)   SERV  300 R$ 8,30 R$ 2.490,00

24  PESQUISA DE ANTICORPOS HIV I E II   SERV  300 R$ 12,50 R$ 3.750,00

25 TEMPO DE TROMBINA (TAP) SERV 300 R$ 8,00 R$ 2.400,00

26 TEMPO TROMB PARC ATIV (TTPA) SERV 300 R$ 8,00 R$ 2.400,00

27  TRANSAMINASE OXALACETICA (TGO)   SERV  3000 R$ 8,00 R$ 24.000,00

28  TRANSAMINASE PIRUVICA (TGP)   SERV  3000 R$ 8,00 R$ 24.000,00

29  TRIGLICERÍDEOS  SERV  3000 R$ 9,30 R$ 27.900,00

30  UREIA   SERV  3000 R$ 9,00 R$ 27.000,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://formosadaserranegra.diariomunicipal.net.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 36757aecdc52f4395ae0c4b3fb67c13da920d36d

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 4 - Nº 525 / 2024 :: SEGUNDA, 15 DE ABRIL DE 2024 :: PÁGINA 4 DE 5

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

15
/0

4/
20

24
 1

7:
11

:1
6

P
ág

in
a

4
de

 5

31  VDRL   SERV  300 R$ 9,20 R$ 2.760,00

32 VITAMINA B 12 SERV 100 R$ 11,00 R$ 1.100,00

TOTAL R$ 302.195,00

   Formosa da Serra Negra – MA, 15 de abril de 2024.

FERNANDA SOARES DE SOUZA
Secretário Municipal de Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO -  RESULTADO HOMOLOGADO – PREGAO ELETRONICO  006/2024

AVISO DE LICITAÇÃO -  RESULTADO HOMOLOGADO – PREGAO ELETRONICO  006/2024
A Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra - MA, comunica aos interessados que realizará a seguinte
licitação: Pregão Eletrônico Nº 08/2024, regido pelas Leis 14.133 de 1º de abril de 2021, DECRETO MUNICIPAL Nº
29, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023, DECRETO MUNICIPAL 01/2024 DE 08 DE JANEIRO 2024 OBJETO: Registro
de Preço Para eventual Contratação de Empresas para Aquisição de material permanente escolar, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Formosa da Serra Negra/MA, conforme especificação no
Termo de Referência. A data de abertura da sessão pública será no dia 26/04/2024, às 08:30 horas, no endereço
eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br, O Edital estará disponível nos endereços
eletrônicos:www.portaldecompraspublicas.com.br ou no https://www.transparencia.formosadaserranegra.ma.gov.br
outras informações poderão ser obtidas através do E-mail; cpl@formosadaserranegra.ma.gov.br  e no endereço Av
Joao da Mata e Silva S/N Vila Viana, Formosa da Serra Negra - MA, das 08:00 às 12:00 de segunda a sexta feira.
Formosa da Serra Negra/MA, em 15 de abril de 2024.

EDSOMAR BRANDÃO DE SÁ
Secretário Municipal de Educação

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://formosadaserranegra.diariomunicipal.net.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 36757aecdc52f4395ae0c4b3fb67c13da920d36d

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 4 - Nº 525 / 2024 :: SEGUNDA, 15 DE ABRIL DE 2024 :: PÁGINA 5 DE 5

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

15
/0

4/
20

24
 1

7:
11

:1
6

P
ág

in
a

5
de

 5

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA   -  AVENIDA JOÃO DA MATA E SILVA , S/Nº, CENTRO

FORMOSA DA SERRA NEGRA , CEP: 65943-000

Email: diario@formosadaserranegra.ma.gov.br

Telefone: (99)99901-5331

CELIANO FRANCISCO CAVALCANTE DA SILVA

COORDENADOR DO DIARIO  PORTARIA 101/2022

DOMINGAS SOUSA SILVA OLIVEIRA

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

CIRINEU RODRIGUES COSTA

PREFEITO MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 15/04/2024 17:11:16

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://formosadaserranegra.diariomunicipal.net.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 36757aecdc52f4395ae0c4b3fb67c13da920d36d

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		https://formosadaserranegra.diariomunicipal.net.br
	2024-04-15T20:11:21+0000
	Formosa da Serra Negra - MA
	CIRINEU RODRIGUES COSTA:49950746353 1
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO